
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 31.12.2014г. № 257
 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом Сосновского муниципального 

района Нижегородской области»

В  соответствии  с  пунктом  7.2  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки 
эффективности  муниципальных  программ  Сосновского  муниципального  района 
Нижегородской  области,  утвержденного  постановлением  Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области 11 июня 2014 года № 
99 и в целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами  и  муниципальным  долгом  Сосновского  муниципального  района 
Нижегородской  области»,  утвержденной  постановлением  Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области 25 декабря 2014 года 
№ 250:

1.Утвердить  прилагаемый  план  реализации  муниципальной  программы 
«Управление  муниципальными  финансами и  муниципальным долгом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области».

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя  главы  Администрации  Сосновского  муниципального  района, 
начальника Финансового управления (Т.Г. Зудова). 

Глава Администрации Сосновского
муниципального района А.С.Зимин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области

от 31.12. 2014 года № 257

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального района Нижегородской области

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2015 год

Наименование программы 
(подпрограммы), основного 

мероприятия 
программы/мероприятий в 

рамках основного 
мероприятия программы 

(подпрограммы)

Ответственн
ый 

исполнитель

Срок Непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Финансирование (тыс.рублей)
начала 
реализа

ции

окончани
я 

реализа
ции

Обла
стной 
бюдж

ет

Феде
ральн

ый 
бюдж

ет

Местн
ый 

бюджет

Прочи
е 

источн
ики

Программа «Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области»

Финансовое 
управление 
Администрац
ии 
Сосновского 
муниципальн
ого района 
Нижегородск
ой области 
(далее – 
финансовое 
управление)

01.01.20
15

31.12.20
15

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджета 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области, повышение 
эффективности и 
качества управления 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 
долгом

7927,
8 0

28593,
5 0

Подпрограмма 1 "Организация 
и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Сосновском муниципальном 

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Совершенствование 
бюджетного процесса

0 0 1601,6 0



районе Нижегородской 
области"
Основное мероприятие 1.1 
Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования и 
методологического 
обеспечения бюджетного 
процесса

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Повышение 
эффективности 
бюджетного процесса

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.2 
Формирование районного 
бюджета на очередной 
финансовый год

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Районный бюджет 
сформирован в 
установленные сроки и 
сбалансирован по 
доходам, расходам и 
источникам 
финансирования 
дефицита бюджета 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.3 
Создание условий для роста 
налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного 
бюджета Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Рост налоговых и 
неналоговых доходов

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.4 
Организация исполнения 
районного бюджета

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Исполнение районного 
бюджета осуществлено 
с учетом исполнения 
требований 
бюджетного 
законодательства 0 0 847,2 0

Основное мероприятие 1.5 
Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Формирование 
представление 
бюджетной отчетности 
осуществлено с учетом 
исполнения 
требований 

0 0 518,4 0



бюджетного 
законодательства

Основное мероприятие 1.6 
Реализация мер по 
оптимизации муниципального 
долга Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Уровень 
муниципального долга 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области находится на 
экономически 
безопасном уровне 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.7 
Своевременное исполнение 
долговых обязательств 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Долговые 
обязательства 
Сосновского 
муниципального 
района исполняются в 
установленные сроки 0 0 236,0 0

Основное мероприятие 1.8 
Организация и осуществление 
полномочий по внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.9 
Организация и осуществление 
полномочий по контролю в 
сфере закупок для 
обеспечения муниципальных 
нужд Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий

0 0 0 0
Подпрограмма 2 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений"

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 
1 жителя к уровню 
2014 года

7927,
8 0

14953,
8 0

Основное мероприятие 2.1 
Обеспечение поселений 
Сосновского муниципального 

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 
1 жителя к уровню 

7927,
8

0 14953,
8

0



района Нижегородской 
области средствами на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности и 
сбалансированности 
бюджетов

2014 года

Основное мероприятие 2.2 
Осуществление контроля за 
соблюдением органами 
местного самоуправления 
поселений основных условий 
предоставления 
межбюджетных трансфертов

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
бюджетов поселений

0 0 0 0
Подпрограмма 3 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Задачи, мероприятия и 
показатели, 
предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме 0 0

12038,
1 0

Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение деятельности 
финансового управления 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
15

31.12.20
15

Задачи, мероприятия и 
показатели, 
предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме 0 0

12038,
1 0

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2016 год

Наименование программы 
(подпрограммы), основного 

мероприятия 
программы/мероприятий в 

Ответственн
ый 

исполнитель

Срок Непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Финансирование (тыс.рублей)
начала 
реализа

ции

окончани
я 

реализа

Обла
стной 
бюдж

Феде
ральн

ый 

Местн
ый 

бюджет

Прочи
е 

источн



рамках основного 
мероприятия программы 

(подпрограммы)

ции ет бюдж
ет

ики

Программа «Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области»

Финансовое 
управление 
Администрац
ии 
Сосновского 
муниципальн
ого района 
Нижегородск
ой области 
(далее – 
финансовое 
управление)

01.01.20
16

31.12.20
16

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджета 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области, повышение 
эффективности и 
качества управления 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 
долгом

11888
,1 0

29568,
2 0

Подпрограмма 1 "Организация 
и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Сосновском муниципальном 
районе Нижегородской 
области"

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Совершенствование 
бюджетного процесса

0 0 1601,6 0
Основное мероприятие 1.1 
Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования и 
методологического 
обеспечения бюджетного 
процесса

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Повышение 
эффективности 
бюджетного процесса

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.2 
Формирование районного 
бюджета на очередной 
финансовый год

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Районный бюджет 
сформирован в 
установленные сроки и 
сбалансирован по 
доходам, расходам и 
источникам 

0 0 0 0



финансирования 
дефицита бюджета

Основное мероприятие 1.3 
Создание условий для роста 
налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного 
бюджета Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Рост налоговых и 
неналоговых доходов

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.4 
Организация исполнения 
районного бюджета

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Исполнение районного 
бюджета осуществлено 
с учетом исполнения 
требований 
бюджетного 
законодательства 0 0 847,2 0

Основное мероприятие 1.5 
Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Формирование 
представление 
бюджетной отчетности 
осуществлено с учетом 
исполнения 
требований 
бюджетного 
законодательства 0 0 518,4 0

Основное мероприятие 1.6 
Реализация мер по 
оптимизации муниципального 
долга Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Уровень 
муниципального долга 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области находится на 
экономически 
безопасном уровне 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.7 
Своевременное исполнение 
долговых обязательств 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Долговые 
обязательства 
Сосновского 
муниципального 
района исполняются в 

0 0 236,0 0



области установленные сроки
Основное мероприятие 1.8 
Организация и осуществление 
полномочий по внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.9 
Организация и осуществление 
полномочий по контролю в 
сфере закупок для 
обеспечения муниципальных 
нужд Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий

0 0 0 0
Подпрограмма 2 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений"

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 
1 жителя к уровню 
2014 года

11888
,1 0

15853,
2 0

Основное мероприятие 2.1 
Обеспечение поселений 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области средствами на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности и 
сбалансированности 
бюджетов

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 
1 жителя к уровню 
2014 года

11888
,1 0

15853,
2 0

Основное мероприятие 2.2 
Осуществление контроля за 
соблюдением органами 
местного самоуправления 
поселений основных условий 
предоставления 
межбюджетных трансфертов

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
бюджетов поселений

0 0 0 0
Подпрограмма 3 
"Обеспечение реализации 

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Задачи, мероприятия и 
показатели, 

0 0 12113,
4

0



муниципальной программы" предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме

Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение деятельности 
финансового управления 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
16

31.12.20
16

Задачи, мероприятия и 
показатели, 
предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме 0 0

12113,
4 0

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2017 год

Наименование программы 
(подпрограммы), основного 

мероприятия 
программы/мероприятий в 

рамках основного 
мероприятия программы 

(подпрограммы)

Ответственн
ый 

исполнитель

Срок Непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Финансирование (тыс.рублей)
начала 
реализа

ции

окончани
я 

реализа
ции

Обла
стной 
бюдж

ет

Феде
ральн

ый 
бюдж

ет

Местн
ый 

бюджет

Прочи
е 

источн
ики

Программа «Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области»

Финансовое 
управление 
Администрац
ии 
Сосновского 
муниципальн
ого района 
Нижегородск
ой области 
(далее – 
финансовое 
управление)

01.01.20
17

31.12.20
17

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджета 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области, повышение 
эффективности и 
качества управления 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 

15573
,9

0 29655,
6

0



долгом
Подпрограмма 1 "Организация 
и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Сосновском муниципальном 
районе Нижегородской 
области"

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Совершенствование 
бюджетного процесса

0 0 1601,6 0
Основное мероприятие 1.1 
Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования и 
методологического 
обеспечения бюджетного 
процесса

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Повышение 
эффективности 
бюджетного процесса

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.2 
Формирование районного 
бюджета на очередной 
финансовый год

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Районный бюджет 
сформирован в 
установленные сроки и 
сбалансирован по 
доходам, расходам и 
источникам 
финансирования 
дефицита бюджета 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.3 
Создание условий для роста 
налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного 
бюджета Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Рост налоговых и 
неналоговых доходов

0 0 0 0
Основное мероприятие 1.4 
Организация исполнения 
районного бюджета

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Исполнение районного 
бюджета осуществлено 
с учетом исполнения 
требований 
бюджетного 
законодательства 0 0 847,2 0

Основное мероприятие 1.5 Финансовое 01.01.20 31.12.20 Формирование 0 0 518,4 0



Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

управление 17 17 представление 
бюджетной отчетности 
осуществлено с учетом 
исполнения 
требований 
бюджетного 
законодательства

Основное мероприятие 1.6 
Реализация мер по 
оптимизации муниципального 
долга Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Уровень 
муниципального долга 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской 
области находится на 
экономически 
безопасном уровне 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.7 
Своевременное исполнение 
долговых обязательств 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Долговые 
обязательства 
Сосновского 
муниципального 
района исполняются в 
установленные сроки 0 0 236,0 0

Основное мероприятие 1.8 
Организация и осуществление 
полномочий по внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.9 
Организация и осуществление 
полномочий по контролю в 
сфере закупок для 
обеспечения муниципальных 
нужд Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

В полном объеме 
выполнен план 
проведения 
контрольных 
мероприятий

0 0 0 0
Подпрограмма 2 
"Совершенствование 

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 

15573
,9

0 15817,
5

0



межбюджетных отношений" 1 жителя к уровню 
2014 года

Основное мероприятие 2.1 
Обеспечение поселений 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области средствами на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности и 
сбалансированности 
бюджетов

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Рост доходов местных 
бюджетов в расчете на 
1 жителя к уровню 
2014 года

15573
,9 0

15817,
5 0

Основное мероприятие 2.2 
Осуществление контроля за 
соблюдением органами 
местного самоуправления 
поселений основных условий 
предоставления 
межбюджетных трансфертов

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
бюджетов поселений

0 0 0 0
Подпрограмма 3 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Задачи, мероприятия и 
показатели, 
предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме 0 0

12236,
5 0

Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение деятельности 
финансового управления 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области

Финансовое 
управление

01.01.20
17

31.12.20
17

Задачи, мероприятия и 
показатели, 
предусмотренные 
муниципальной 
Программой и ее 
Подпрограммами, 
выполнены в 
максимальном объеме 0 0

12236,
5 0


